Договор экскурсионного обслуживания № _________

г. Микашевичи                                                                                            «____» ____________ 2023 г.

 Республиканское унитарное производственное предприятие «Гранит» (РУПП «Гранит»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице___________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________, действующего на основании

_____________________________________________________________________________________

и __________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________,

действующего на основании ___________________________________________________________,

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

 1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется организовать и провести групповую (ые)

экскурсию(и)

______________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________согласно действующего прейскуранта на

экскурсионные услуги, оказываемые РУПП «Гранит» на транспорте (Заказчика или Исполнителя

(нужное подчеркнуть), а Заказчик обязуется принять и оплатить данную(ые) услугу(и).

2. Порядок  расчетов.

 2.1. Порядок оплаты – 100% предоплата.

       2.2. Оплата оказанной Исполнителем услуги(г) производится Заказчиком платёжным

поручением на расчетный счет Исполнителя.

       2.3. Общая сумма экскурсионных услуг на момент заключения договора составляет:

_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________ белорусских рублей без НДС согласно

подпункту 1.32.1 статьи 118 Налогового кодекса Республики Беларусь (Особенная часть).

       2.4. Оплата экскурсионных услуг  осуществляется в соответствии с Прейскурантом стоимости

экскурсионных услуг, оказываемых РУПП «Гранит». В течение срока действия настоящего

договора стоимость услуг может изменяться Исполнителем в одностороннем порядке в связи с

изменением ценообразующих факторов.

       2.5. По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику на подписание акт об

выполненных работах (оказанных услугах) в двух экземплярах. Заказчик обязан подписать акт об

выполненных работах (оказанных услугах) в течение 3-х дней после его получения и направить

один экземпляр Исполнителю.

3. Права и обязанности сторон.

       3.1. Исполнитель обязуется предоставить представителя для проведения экскурсии(й).

       3.2. Перед проведением экскурсии Заказчик направляет Исполнителю письменную заявку в

срок не менее 3-х рабочих дней до проведения соответствующей (их) экскурсии (й).

       3.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора в любое время при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.

       3.4. Исполнитель не несет ответственность за ущерб, который может быть нанесен лицам

экскурсионной группы по их собственной вине или по вине третьих лиц.

Исполнитель________________                                  Заказчик_______________

       3.5. Исполнитель не несет ответственность за происшедший несчастный случай с лицами

экскурсионной группы, если он совершен по их вине или вине Заказчика, на территории

Исполнителя.

       3.6. На территории Исполнителя запрещается:

-проезжать, проходить и находиться в состоянии алкогольного, наркотического или токсичного

опьянения;

      - проносить на территорию Исполнителя спиртные напитки, взрывчатые, наркотические,

психотропные и другие запрещенные и ограниченные к обороту вещества;

      -курить в неустановленных местах;

      -оказывать неповиновение (сопротивление) сотрудникам Департамента охраны и работникам

службы охраны РУПП «Гранит» при исполнении ими служебных обязонностей;

       -вносить на территорию Исполнителя фотоаппараты, аудио-, кино- и видеоаппаратуру,

компьютерную технику в нарушение установленного порядка, а также  проводить на территории

Исполнителя несанкционированную аудиозапись, фото-, кино- и видеосъемку.

       3.7. Исполнитель обязуется в целях безопасности при проведении экскурсии провести с

лицами экскурсионной группы целевой инструктаж.

      3.8. Заказчик обязуется обеспечить выполнение лицами экскурсионной группы следующих

обязанностей:

       - своевременно прибыть на место экскурсии;

       - соблюдать законодательство Республики Беларусь, уважать ее политическое и социальное

устройство, обычаи, традиции, религии населения;

       - бережно относиться к окружающей среде;

       - соблюдать правила личной безопасности.

       3.9. Заказчик несет ответственность за повреждение имущества Исполнителя, возникшее по

его вине или грубой неосторожности.

       3.10. Заказчик является собственником образующихся у него отходов. Обращение с

образующими отходами, в соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь

об отходах, осуществляет Заказчик.

       3.11. Заказчик несет ответственность за соблюдением членами экскурсионной группы правил

производственной санитарии, промышленной и пожарной безопасности, охраны окружающей

среды, охраны труда и правил дорожного движения, пропускного и внутриобъектового режимов.

       3.12. Заказчик подтверждает, что передвижение транспорта по территории промышленной

площадки РУПП «Гранит» осуществляется по дорогам карьерного типа. Транспорт Заказчика

обязуется передвигаться по дорогам промышленной площадки РУПП «Гранит» соблюдая

максимальные меры безопасности и скоростной режим.

4. Ответственность сторон.

       4.1. При неисполнении, ненадлежащем исполнении принятых на себя обязательств, стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

       4.2. В случае невозможности со стороны Исполнителя осуществления экскурсии по причинам

производственного или иного характера Заказчик не вправе требовать, каких-либо выплат

компенсационного или иного возмещения (ущерба, упущенной выгоды и т.д.).

5. Антикоррупционная оговорка.

5.1. При исполнении своих обязанностей по договору Стороны обязуются не совершать каких-

либо действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые ими решения (действия) с целью

получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных

целей.

5.2. При исполнении своих обязанностей по договору Стороны обязуются не допускать действий

коррупционной направленности.

 5.3. Стороны обязуются использовать механизм взаимного уведомления о случаях нарушения

одной из Сторон условий оговорки, а также опровержения (подтверждения) названных сведений.

Исполнитель________________                                  Заказчик_______________

5.4. Стороны признают возможность расторжения договора в одностороннем порядке в случае

нарушений одной из Сторон условий оговорки, а также требования возмещения реального ущерба,

возникшего в результате такого расторжения.

6. Форс-мажор.

    6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное  неисполнение своих

обязанностей по настоящему договору, если это связано с обстоятельствами непреодолимой силы.

К указанным обстоятельствам наряду с общепризнанными: войны и военные действия,

землетрясения, наводнения, пожары, гражданские беспорядки, забастовки персонала, блокады,

стороны относят и действия государственных органов по введению определённых запретов и

режимов или иные их действия, препятствующие исполнению обязательств.

   6.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы необходимо известить другую сторону

по средствам электронной связи в течение 10 (десяти) календарных дней, сообщив период, в

течение которого эти обстоятельства будут иметь место. Если обстоятельства непреодолимой

силы будут существовать более трёх месяцев, любая сторона вправе требовать расторжения

договора. Стороны принимают в качестве доказательства наступления форс-мажорных

обстоятельств свидетельства, выданные уполномоченными  торгово-промышленными палатами,

либо иными компетентными органами.

7. Срок договора. Изменения договора. Рассмотрение споров.

 7.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по « ____»

__________ 2023 года.

       7.2. Изменение условий настоящего договора и его досрочное расторжение допускаются по

соглашению сторон в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

       7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию Исполнителя в случаях:

       7.3.1. невнесения Заказчиком более двух раз подряд срока оплаты;

       7.3.2. несоблюдения лицами экскурсионной группы, а также грубого ими нарушения

требований санитарных норм, норм и правил пожарной безопасности.

       7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено данным договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Беларусь.

       7.5. Споры, связанные с изменением, исполнением и расторжением настоящего договора,

рассматриваются в Экономическом суде по месту нахождения ответчика в порядке

установленным действующим законодательством Республики Беларусь, если они не могут быть

урегулированы путем переговоров.

       7.6. Стороны договора принимают на себя взаимное обязательство по передаче друг другу для

обработки персональных данных своих представителей (иных лиц), персональные данные которые

необходимы для исполнения сторонами обязательств по договору. Стороны обязуются

осуществлять передачу друг другу персональных данных, указанных в настоящем пункте лиц, с

правом последующей их обработки получающей их стороной при обеспечении другой стороной

(передающей персональные данные) получения согласия лиц, персональные данные которых

передаются, на их обработку и передачу третьим лицам в соответствии с требованиями

законодательства о защите персональных данных. Получающая персональные данные строна не

несет убытки, связанные с возможностью и (или) реальным нарушением прав лица, персональные

данные которого получены ею, в случае несоблюдения передающей персональные данные

стороной требования законодательства в области обработки персональных данных. В случае

предоставления персональных данных каждая из сторон не несет ответственности за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, связанных с защитой персональных

данных другой стороны.

       7.7.Документы, переданные с помощью средств электронной связи, имеют юридическую силу,

с последующим предоставлением оригиналов документов в течение 10 (десяти) календарных дней

с момента подписания документов, переданных по электронной связи.

Исполнитель________________                                  Заказчик_______________

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Исполнитель: Республиканское унитарное производственное предприятие «Гранит»

  225687, Брестская область, Лунинецкий район, г. Микашевичи,

                        р/с: BY89BPSB30121260350189330000   БИК: BPSBBY2X

                        ОАО «БПС-Сбербанк» г. Минск, пр-т Независимости,32 А-1,

                        УНП  200161167,  ОКПО  002950601000.

       Заказчик: ___________________________________________________________________

                        ____________________________________________________________________

                        ____________________________________________________________________

                        ____________________________________________________________________

                ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                             ЗАКАЗЧИК

        ______________/__________________                               _______________/________________ /